
  

 

 

 

DELIBERAZIONE  N.  05 
 
           COMUNE DI MALONNO 
 
 Provincia di Brescia             Codice Ente  : 10.351 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

 
OGGETTO:  RIPARTO SPESA SEGRETERIA CONVENZIONATA MALONNO-PAISCO LOVENO  
E VIONE – ANNO 2025. 
 
 
L’anno duemilaventicinque (2026) addì DICIANNOVE del mese di GENNAIO (01) alle ore 14:30 

nella sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, 

vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

 
 All’appello risultano:  

 

 
 

Presenti Assenti 

1 Ghirardi Giovanni Sindaco P  
2 Giacomini Moira Vicesindaco/assessore P  

3 Venturi Francesco Assessore - A 
4 Ghirardi Gianmario Assessore - A 

5 Cattaneo Maura Assessore P  

 Totale  3 2 
 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale MATTEO dott. TONSI, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. GHIRARDI 

GIOVANNI nella  sua qualità  di SINDACO assume  la  presidenza   e  dichiara    aperta  la   seduta  

per   la  trattazione  dell’oggetto sopra  indicato. 

 

 

 

 

 

 



  

 

Delibera di Giunta Comunale  n° 05  del 19.01.2026 
 
OGGETTO: RIPARTO SPESA SEGRETERIA CONVENZIONATA MALONNO-PAISCO LOVENO  
E VIONE – ANNO 2025. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

VISTE le deliberazioni consiliari n° 39 del 28.11.2023 del Comune di Malonno, n. 32 del 23.11.2023 del 
Comune di Paisco Loveno e n° 35 del 06.12.2023 del Comune di Vione con le quali è stata approvata la 
Convenzione di Segreteria tra i due Comuni, decorrente dal 01.01.2042 e scadente il 31.12.2025; 

 
RILEVATO che ai sensi dell’art. 4 della Convenzione predetta le spese inerenti la gestione del servizio di 
Segreteria sono ripartite fra i tre Comuni nelle seguenti proporzioni: 

1) 1 - Comune di Malonno  66,67% 
2) 2 - Comune di Paisco Loveno 22,22% 
3) 3- Comune di Vione                    11,11% 

 
DATO atto, sempre ai sensi del citato articolo 4 della Convenzione suddetta, che il pagamento degli 
stipendi, assegni ed indennità spettanti al Segretario Comunale e relativi contributi previdenziali e 
assistenziali è posto a carico del Comune di Malonno (ad eccezione dei diritti di Segreteria, della 
retribuzione di risultato, delle indennità e rimborsi per missioni e delle spese di accesso che saranno 
corrisposti dal Comune a cui si riferiscono) il quale provvede all’invio, ai Comuni di Paisco Loveno e Vione, 
del rendiconto di tutte le spese sostenute a tale titolo per l’approvazione ed il versamento della relativa 
quota secondo le percentuali di riparto sopra specificate; 
 
VISTO il Rendiconto delle spese sostenute per il pagamento stipendi, compensi ed oneri riflessi al 
Segretario Comunale nel periodo 01.01.2025/31.12.2025, predisposto dal competente Ufficio; 

 
VISTO il parere di regolarità tecnica attestante la correttezza dell'azione amministrativa favorevolmente 
espresso dal Responsabile dell'Area Servizi Amministrativi ai sensi dell'art. 49 – 1° c. del T.U.EE.LL. 
approvato con D.Lgs. N° 267/2000 e dell'art. 7.1 del Regolamento del sistema dei controlli interni 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n° 2 in data 28.03.2013; 
 
VISTO il parere di regolarità contabile favorevolmente espresso dal Responsabile dell'Area Servizi Finanziari 
ai sensi dell'art. 49 – 1° c. del T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. N° 267/2000 e dell'art. 8.1 del Regolamento 
del sistema dei controlli interni approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n° 2 in data 
28.03.2013; 
 
CON voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge; 
 

 
D E L I B E R A 

 
1° - di determinare in €._97.273,00.= la spesa sostenuta per la gestione del servizio di Segreteria 
convenzionata nel periodo 01.01.2025/31.12.2025, come risulta dal seguente prospetto: 
 
1) ASSEGNI AL PERSONALE 
 
- Stipendio base       €.    43.399,20 



  

 

- Maturato economico       €.         189,60 
- Indennità di Posizione       €.      7.980,96 
- Maggiorazione retribuzione per Convenzione    €.    12.892,44 
- Vacanza contrattuale        €.          495,06 
- incremento IVC 2024       €.        1.453,68 
- 13^ mensilità        €.       5.546,57 
 
       Totale  €.         71.957,51 
         
2) CONTRIBUTI PREVIDENZIALI e ASSISTENZIALI 
 
- C.P.D.E.L.   €. 17.125,89  
- I.N.A.D.E.L.   €.             2.072,38 
- I.R.A.P.   €.   6.116,43 
       Totale  €.         25.314,70 
 
VARIE 
 
- Cancelleria, stampati, postali      €.                          0,79 
 
       TOTALE  €.                          97.273,00 

 
2° - di ripartire la spesa tra i Comuni Convenzionati nella seguente misura: 
a) al Comune di Malonno  66,67%    €.       64.851,91 
b) al Comune di Paisco Loveno  22,22%    €.      21.614,06 
c) al Comune di Vione   11,11%    €.        10.807,03 

 
3° - di trasmettere copia della presente ai Comuni di Paisco Loveno e Vione; 
 

4° - di dare atto che la quota a carico del Comune di Paisco Loveno dovuta per la gestione della segretaria 
convenzionata 2025, ammontante ad €. 21.614,06 verrà introitata, al Titolo 03 Tipologia 500 e Categoria 02 
(cod. interno 339.02) – Acc. 135/2025 del Bilancio Preventivo 2026-2028, Gestione residui attivi 2025, 
secondo i principi di contabilità finanziaria di cui all’allegato 4.2 del decreto legislativo 118 del 23 giugno 
2011 e s.m.i.; 
 

5° - di dare atto che la quota a carico del Comune di Vione dovuta per la gestione della segretaria 
convenzionata 2025 ammontante ad €. 10.807,03 verrà introitata, al Titolo 03 Tipologia 500 e Categoria 02 
(cod. interno 339.03) – Acc. 136/2025 del Bilancio Preventivo 2026-2028, Gestione residui attivi 2025, 
secondo i principi di contabilità finanziaria di cui all’allegato 4.2 del decreto legislativo 118 del 23 giugno 
2011 e s.m.i.; 
 
6° - di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione, visto l’esito favorevole unanime 
dell’apposita, separata, votazione palese, ai sensi dell’art. 134 – 4° c. del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n° 
267/2000. 
 

 
 
 
 
 
 
 



  

 

COMUNE DI MALONNO 

Provincia di Brescia 

PARERE ESPRESSO AI SENSI DEGLI ART. 49, 1° COMMA E 147 BIS, 1° COMMA  DEL D.LGS. 18 

AGOSTO 2000 N. 267 “TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI” E 

SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI E DELL’ARTICOLO 8.1 DEL REGOLAMENTO DEL 

SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI C.C. NR.  2 DEL 

28/03/2013. 

 
Il sottoscritto Matteo Dr. Tonsi,  Responsabile dell'Area Servizi Finanziari,  
 
RIPARTO SPESA SEGRETERIA CONVENZIONATA MALONNO-PAISCO LOVENO  E VIONE – 
ANNO 2025. 

 

ai sensi e per gli effetti degli art. 49, 1° comma, 147 bis, 1° comma  del D.Lgs. 267/00 

e successive modificazioni ed integrazioni e dell’articolo 8.1 del Regolamento del 

sistema dei controlli interni, approvato con deliberazione di C.C. nr. 2 del 28.03.2013  

 

ESPRIME 

PARERE FAVOREVOLE 

in merito alla regolarità contabile della proposta suddetta. 

 
Malonno, lì 19.01.2026 
 

                                                     IL RESPONSABILE DELL'AREA SERVIZI FINANZIARI 
                                                                          F.to (Matteo Dr. Tonsi) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

COMUNE DI MALONNO 

Provincia di Brescia 

PARERE ESPRESSO AI SENSI DEGLI ART. 49, 1° COMMA E 147 BIS, 1° COMMA  DEL D.LGS. 18 

AGOSTO 2000 N. 267 “TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI” E 

SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI E DELL’ARTICOLO 7.1 DEL REGOLAMENTO DEL 

SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI C.C. NR.  2 DEL 

28/03/2013. 

 
Il sottoscritto Matteo Dr.  Tonsi, Responsabile dell'Area Servizi Amministrativi,  
 
vista la proposta di deliberazione della Giunta Comunale avente per oggetto: 
 
RIPARTO SPESA SEGRETERIA CONVENZIONATA MALONNO-PAISCO LOVENO  E VIONE – 
ANNO 2025. 

 
ai sensi e per gli effetti degli art. 49, 1° comma, 147 bis, 1° comma  del D.Lgs. 
267/00 e successive modificazioni ed integrazioni e dell’articolo 7.1 del 
Regolamento del sistema dei controlli interni, approvato con deliberazione di C.C. 
nr. 2 del 28.03.2013  
 

ESPRIME 

PARERE FAVOREVOLE 

in merito alla regolarità tecnica attestante la correttezza dell’azione amministrativa 

della proposta suddetta. 

 
Malonno, lì 19.01.2026 
 

                                                     IL RESPONSABILE DELL'AREA SERVIZI  
                                                   AMMINISTRATIVI 

                                                  F.to  (Matteo dr. Tonsi) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 
           IL PRESIDENTE                                                                           IL SEGRETARIO 
 
F.to (Ghirardi Dott. Giovanni)               F.to (Dr. Matteo Tonsi ) 
 
 
 
________________________________________________________________________________ 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
 Il sottoscritto Funzionario incaricato attesto che copia per immagine su supporto 

informatico dell’originale analogico viene pubblicata il giorno 24/02/2026 all’Albo elettronico sul 

sito internet istituzionale di questo Comune  (www.comune.malonno.bs.it/), ove rimarrà  affissa 

per 15 gg. consecutivi   (art. 124 D.Lgs. 267/2000 e 32 , comma 1 L. 18.6.2009 NR. 69). 

                                                                                                        
MALONNO  24/02/2026                                                           

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
F.to Gianfranco Angeli 

________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 134 – 3° comma – del D. Lgs. 

267/2000 il giorno ________________, trascorsi 10 giorni decorrenti dal giorno successivo 

all’ultimo di pubblicazione, senza riportare nel suddetto periodo denunce di vizi di legittimità. 

                                                                                                     
    IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
MALONNO ______________                               

_______________________ 
 
________________________________________________________________________________ 


